Vergl. Gronov zu Liv. VIII, 9, 10. Drakenb. zu Sil. It. VII, 5. Graevius zu Cic. ad Att. l. l.

3 Orientis fuisse traduntur, eam coeli plagam domuisse di-
 4 citur. Populis quibusdam Recam et Amphistratum, au-
 5 rigas Castoris et Pollucis, duces assignavit. Cum Alba-
 6 nis foedus percussit: qui Herculem ex Italia ab Albano
 monte, quum, Geryone extincto, armenta eius per Ita-
 7 liam duceret, secuti dicuntur: quique memores Italicae
 8 originis exercitum Cn. Pompeii bello Mithridatico *fratres*
 9 salutavere. Itaque Iasoni totus ferme Oriens, ut condi-
 tori, divinos honores templaque constituit: quae Parme-
 nio, dux Alexandri Magni, post multos annos dirui ius-
 sit, ne cuiusquam nomen in Oriente venerabilius, quam
 6 Alexandri esset. Post mortem Iasonis Medius, aemulus
 virtutis eius, in honorem matris Medeam urbem condidit;
 regnumque ex nomine suo Medorum constituit, sub cuius
 maiestate Orientis postea imperium fuit. Albanis vicinae
 7 Albanis vicinae Amazones sunt: quarum reginam Thale-
 8 strem concubitu Alexandri petisse, multi auctores pro-
 didere. Armenius quoque et ipse Thessalus, unus de
 numero ducum Iasonis, recollecta multitudine, quae amis-
 9 so Iasone rege passim vagabatur, Armeniam condidit: a
 cuius montibus Tigris fluvius modicis primo incrementis
 nascitur, interiecto deinde aliquanto spatio, sub terras
 mergitur; atque ita post quinque et viginti millia passuum
 grande iam flumen in regione Sophene emergit, ac sic in
 paludes Euphratis recipitur.

1 CAP. IV. Igitur Mithridates, rex Parthorum, post
 bellum Armeniae, propter crudelitatem a senatu Parthico
 2 regno pellitur. Frater eius Orodes, quum regnum va-
 cans occupasset, Babyloniam, quo Mithridates confuge-
 rat, diu obsidet; et fame coactos in deditionem oppida-
 3 nos compellit. Mithridates autem, fiducia cognationis,
 4 ultro se in potestatem Orodis tradit. Sed Orodes plus
 hostem, quam fratrem cogitans, in conspectu suo truci-
 dari eum iussit, et post haec bellum cum Romanis gessit,
 Crassumque imperatorem cum filio et omni exercitu Ro-

§. 4. *Geryone extincto, armenta eius.* Hinsichts der Construction
 siehe die *Anmerk.* zu II, 4, 24.

mano delevit. Huius filius Pacorus, missus ad perse- 5
 quendas Romani belli reliquias, magnis rebus in Syria ge-
 stis, in Parthiam patri suspectus revocatur; quo absente
 exercitus Parthorum, relictus in Syria, a Cassio, quae-
 store Crassi, cum omnibus ducibus trucidatur. His ita 6
 gestis, non magno post tempore Romanis inter Caesarem
 Pompeiumque civile bellum oritur: in quo Parthi Pom-
 peianarum partium fuere, et propter amicitiam cum Pom-
 peio bello Mithridatico iunctam, et propter Crassi necem,
 cuius filium in partibus Caesaris esse audierant; quem ul-
 torem patris, victore Caesare, futurum non deliberabant.
 Itaque victis partibus Pompeianis, et Cassio et Bruto auxi- 7
 lia adversus Augustum et Antonium misere; et post belli
 finem rursus Pacoro duce, im̄ta cum Labieno societate,
 Syriam et Asiam vastavere; castraque Ventidii, qui post
 Cassium, absente Pacoro, exercitum Parthicum fuderat,
 magna mole aggrediuntur. Sed ille, simulato timore, 8
 diu se continuit, et insultare Parthos aliquantisper passus
 est. Ad postremum in securos laetosque partem legio-
 num emisit: quarum impetu fusi Parthi in diversa abiere.
 Pacorus quum fugientes suos abduxisset secum legiones 9
 Romanas putaret, castra Ventidii, veluti sine defensori-
 bus, aggreditur. Tum Ventidius, reliqua parte legio-10